m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

TRP — termo de recebimento provisório da obr_a

ÓRGÃO SETORIAL / FISCALIZAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
MMWjrfpiO; BANDEIRANTES — PR

PROJETO: MANUTENÇÃO DO IMÓVEL DO TIRO DE GUERRA 05-013

Empresa contratada: masterdomus construção civil ltda O.S. DATA: 24/10/2022

VALOR DO CONTRATO INICIAL: R$ 197.250,92 INÍCIO DA OBRA: 31/10/2022

VALOR GLOBAL FINAL: R$196.525,40 TÉRMINO DA OBRA; 29/12/2022

RECEBIMENTO P.ROVISÓRIO DE OBP„A:

cm ̂ CTCD^/1IMAnn i ia/i DcrcHiA/icMxn Dom/icncin ha orda \/içTn m ic a cvcri irÃn cm rnMri i iíha ncMTPn nn

PRAZO DE EXECUÇÃO DETERMINADO PELA CONTRATANTE. TENDO AINDA, PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO PARA
DEVIDAS ENTREGAS DE DOCUMENTAÇÕES DE FINAL DE OBRA.

Nomes / Carimbos / Assinaturas:

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
CREA-PR 193.752/D

PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

OSWALDO A ARTINS ROCKENBACH

JABLSON RAMALHO MATTA

DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS - FISCAL DA OBRA
CREA-PR 158.606/D

lio Pj.
Ricardo José Silva Rívoiii
Diretor da Divisão de Serviços Urbanos

Portaria N° 12.994/2021
RICARDO J. S. RÍVOLLI

Tendo em vista ao Parecer da Comissão acima, atestamos a finalização da execução da obra em eoferafe.

Bandeirantes, 04 de Janeiro de 2023

5. il®»,
«WtEliMltc

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E/OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

EXECUTOR: MASTERDOWIÜS CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
MUNICÍPIO: BANDEIRANTES/PR

PROJETO: MANUTENÇÃO DO IMÓVEL DO TIRO DE GUERRA 05-013
CONTRATO: N° 083/2022-PMB

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N°01/2022-PMB
VALOR CONTRATADO DO CONTRATO: R$ 3.182,833,36

VALOR CONTRATADO DA ORDEM DE SERVIÇO PARCIAL: R$ 197,260,92
VALOR GLOBAL FINAL: R$ 196,525,40
OBJETO: TIRO DE GUERRA 05-013

DATA DE INÍCIO: 31/10/2022

CACouyMU cm i lu; ooõ uias

PRAZO EXECUÇÃO DA O.S. PARCIAL: 90 dias
VIGÊNCIA CONTRATO: 395 dias

DATA DE CONCLUSÃO DEFINITIVA: 20/01/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES. DESIGNA OS
PROFISSIONAIS A SEGUIR PARA INTEGRAREM A COMISSÃO DE 'RECEBIMENTO DA
OBRA/SERVIÇOS ACIMA DESCRITA:

PRESIDENTE: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
MEMBRO: FERNANDO CÉSAR DA CUNHA - FISCAL DA OBRA CREA-PR: 199,747/D
MEMBRO: RENATO A, CHAGAS M/\ZZINI - FISCAL DE CONTRATO CAU-BR: Al 16537-2

MEMBRO: RAFAEL HENRIQUE ENEAS MARINHO - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

JAEU.SON RAMALHO MATTA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E/OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

RECEBIMENTO DEFINITIVO: VERIFICANDO QUE O OBJETO CONTRATUAL SE ENCONTRA EM

PERFEITAS CONDIÇÕES, A COMISSÃO DE RECEBIMENTO ACEITA A OBRA/SERVIÇO EM CARÁTER
DEFINITIVO. AS PARTES INTERESSADAS POR SEUS REPRESENTANTES ABAIXO ASSINADOS,
FIRMAM O PRESENTE EM QUATRO VIAS DE IGUAL TEOR, A FIM DE QUE PRODUZA OS DEVIDOS

EFEITOS LEGAIS E NENHUM OUTRO FATO VIER A OCORRER NA OBRA.

^0 I Oi /

Renato A. Cí : Mazzini
Arquitet/á anista
CAU/BrM 6537-^
PISCAÍDE ADMINISTRAÇÃO

prefeitura municipal de bandeirantes
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Memorando n° 048/2023 Bandeirantes, 31 de Janeiro de 2023

De; Secretaria de Obras, Serviços e Desenvolvimento Urbano

Para: Secretaria de Administração

Assunto: Solicitação de Publicação de TRP e TRD em Diário Oficial

Segue a solicitação de publicação do Termos de Recebimento Provisório e dos

Termos de Recebimento Definitivo da Ordem de Serviço Parcial, referente à

MANUTENÇÃO DO IMÓVEL DO TIRO DE GUERRA 05-013, Obras referentes ao

Contrato Vigente n° 083/2022 - PMB, da modalidade de licitação Concorrência Edital

n° 01/2022 - PMB, contemplado pela empresa vencedora MASTERDOMUS

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.

Seguindo em anexo os Termos de Recebimento Provisório e os Termos de

Recebimento Definitivo assinado pela Comissão de Recebimento da Obra/Serviço

acima citado.

Sem outro particular, aproveitamos o ensejo pra transmitir-lfie nosso protesto de

alta estima e distinta consideração.

FERNANDO CÉSAR DA CUNHA
Diretor de Obras e

.  Serviços Urbanos
/foliaria 13.705/202>q»((pi/2023

FERNANDO CESAR DA CUNHA ' '"' ̂
Fiscal da Obra ' 'v,'.".! v-

,

limo. Sr.

RAFAEL HENRIQUE ENEAS MARINHO

Secretário Municipal de Administração
Nesta.

Rua Frei Rafael Proner, 1457 - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.; (43) 3542-4525 Fax; (43) 3542-3322
GNPJ/MF 76.235.753/0001-48 - E-maii: diretordeobras@bandeirantes.pr.gov.br

1

S DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

www.Sjandeirantes.pr.gov.br/dliario-oliciai-eietranico

^^CPL_
EdlçãoTp-42r^

Ano 2023

Página 12 de
19

Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitações e Contratos

TERMOS

PREFEiTUiRÂ HJMCIPÃL DE BANDEIRANTES
SECRETAraA MUNICIPAL DE OBRAS

TR,P — TERMO DE RECEBIMENTO PROX/iSÒRIO DA OBRA

I ÔRGÁO SETORIAL / FISCALIZAÇÃO: SECRETAKIA MUNICIPAL DE OBRAS Ê SERVIÇOS URBANOS
MUNICiWG: BANDEÍR.AWTÊS-p??
PaOJETO! MANUTENÇÃO DO I^IOVEL PO TIRO 0£ «UKRRA i)5-0:lS
EMPRESACONIRATADA: WIASffcRDUMUS CUNSi KUÇÃU UVIL I.1DA O.S. 1>AÍA: zA/lO/JOÀni

' VALOR OÓ càmmTO mfãAL:H$ 197 JôoM INICIO PA OBRA: Sl/lO./zOZi
i VALOR GLOSAI MNAL: RSi96.tzS,40 TERMINO DA OBRA: 2'3/.lZ/2022
['SrcESÍMENTOÃRQVISÕRIO Dg OBBA:

1  r.srrsrpK/iíMAriQ P.£CS5:^»1EMTO PKOVIliÓRíO DA OBF-A V!£TO C;UE A LXECUCÂO rC! CONCLUÍDA. DENT?,0 DO

1 PRAZO DE EXECUÇÃO DETERMjNADO PELA CONTRATANTE. TENDO AINDA. PRAZO Df ViSÊNCIA OE CONTRATO PARA
I paVfOAS ENTRESAS DE DOCUMENTAÇÕES DE FINAI. D£ 08Ra\.

Nomes / C.-5r<m&os / Assinaturas: /■'"

I SiiCREl AKIO MUNICIPAL D£ 08RAS E SERVIÇOS URBANOS
i CREA-PR 5.EI3.7S?/D

\
OSWALDO ASON^IiÇaRTíNS ROCKENBACH

PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

OIBETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS - FI.SCAL DA OBRA
: CKEA-PR .lSa.606/l>

j.A^LSOM RAIVíALMO MATTA |
Íl 1

Ricardo José Silva Rivolíi |
Dit'í5'0'" (tíj Divi«:âo d<? SefVfços UríHinos 1

—— !

KiCAHÜO j. b. RÍVOUI 1

Tendo ern viste «u Pare-císr Comissão acirna, atestamos « tintiilzação ds execução dc obre em epígrafe.

t^r.desrantes, 04 de i^reíro de 2023

st^mrn. DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n®
iÜP 2.200-2, de 2001

Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do siteGarantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeirant6s.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

«I DIÁRIO OFICIAL
I ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

wwv».bandelrantes.pr.0ov.br/dia rto-oficial-«letronIco

EdlçãoTi^TnB'
Ano 2023

Página 13 de
19

Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitações e Contratos

TiRMOS

PKEFKITI.RA VHíMí U'AI. «E BAMÍfJRANTES- Ptt

í>£<.;re'i aria ívu.ínsí r>E obras

ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E/OU SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TERMO S>E MECEBIMEN'1'O DEFINÍTn-O

EXECUTOR; MASTERDORflUS CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA
MüNiCÍFíO; 8ANDEIRAMTES/PFÍ

PROJKfO: MANUTENÇÃO DO IMÕVEt. DO TIRO DE GUERRA 05-013
CONTRATO: N" 083/2022-PM8

MODALIDADE DE LiCíTAÇÃO; CONCORRÊNCIA N'01C022-PM8
VALOR CONTRATADO DO CONTRATO; R$ 3 182.833,36

VALOR CONTRATADO DA ORDEM DE SERVIÇO PARCIAL; R$ 197 2f;0.9;i
VALOR GLOBAL FINAL: R$ 196 626,40

OBJETO; TIRO DP OUPRRA Ofí-O -';,

DATADEtNÍGiQ 31/10/2022
fTr-j/t-yr*v t-ae

<_rW<Nt} r%/'\ i orjo uiirfts

PRAZO EXECUÇÃO DA O.S. PARCIAL: 90 dias
VIGÊNCIA CONTRATO; 395 dias
DATA PE CONCLUSÃO DEFINITIVA: 20/01/2023

O PREFBTQ MUNICIPAL OE BANDEIRANTES. NO USO QE SUAS ATRIBUIÇÕES. DESIGNA OS
PROFISSIONAIS A SEGUIR PARA íNTBGRAREm A COMiSSÂO DE RECEBIMENTO DA
OBRA/SERVIÇOS ACIMA DESCRITA:

PRESIDENTE: SECRETÁRIO MUNICÍPAI, DE OBRAS, SERVIÇOS E DESENVOLVIMENTO URBANO
MEMBRO: FERNANDO CÉSAR DA CUNHA - FISCAL DA OBRA CRE-A-PR: 199.747,0
M5M8RO: RENATO A. CiHAGAS MAZZINI - FISCAL DE CONTRATO CAU-BR At1653.7-2
MEMBRO: RAFAEL HENRIQUE ENEAS MARINHO • SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO

ÉÍ../L-V- ^
íON FU^MALHÕ MATTÃ"
EFBTO MUNICIPAL

Brasil

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n«
2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.bandeírantes,pr.gov.br/diBrio-oficial-eietronico

& DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

www.bandeirantes.pr.gov.br/ciiario-oficial-eletronico

EdiçàtTfíSJIZs:.
Ano 2023

Página 14 de
19

Terça-feira, 31 de Janeiro de 2023

PREFEíT!!Râ Ml.íMOPAf, DE BANDEÍRANTKS- PR

SECRI-; EARJA MENIfíFA!. DE (IBRAS

ACOMPANHAMENTO f>E OBRAS» K/OIJ SERVIÇOS »E ENGENHARIA
TERMO S>£ UEC EBSMENTO DEFINITIVO

RÍCEBIMENTO OEFiNirtVO. VERíFiCANDO QUE O OBJETO CONTR,ATUAL SE ENCONTRA EM
^ERFEfTAS CONDIÇÕES A COMISSÃO DE RECEBIMENTO ACEITA A OBR.A/SERVICO EM CARÁTER
DEFINITIVO AS PARTES INTERESSADAS POR SEUS REPRESENTANTES ABAIXO ASSINADOS,
FIRMAF,á O PRESENTE EM aUATRO VIAS DE IGUAL TEOR, A FIM DE QUE PRODUZA OS DEVIDOS
EFEITOS LEGAIS E NENHUM OUTRO FATO VIER A OCORRER NA OBRA.

h  ./ <

SECRETi«Iõ'{m^FA6^».^o<®\*í'
' -

REPRKÇW.Alfe^ggéKraX DE ADMINISTRAÇÃO

/ff//'//'

/

kenatoA. Cbams Mazzim
Arcfuilel/ÁTr^anista /'

CAU/6R 116S37-y
fiscXiuSot^Sítato

méááém

_  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasll, em conformidade com a MP n®
ICP
grasíi Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.bandelrant6s.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico